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Consulta 1 - TODOS LOS LOTES

Consulta 2 - consulta

Consulta 3 - Lote N° 3

Consulta 4 - Lote N° 3

Consulta Fecha de Consulta 26-05-2021

Por este medio, solicito respetuosamente a la convocante, pueda aclarar si los ítem solicitados son originales de marca de
la impresora, compatibles, recargados o re manufacturados. Seria de gran valor , puedan aclarar , debido a que existen
una diversidad de productos ,a fin de dar cumplimiento a sus requerimientos.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-05-2021

Se ha remitido la adenda 01 donde se aclara la consulta realizada.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2021

con respecto a la adenda donde aclaran que las tintas y los toner pueden ser compatibles, el precio referencial no es
acorde a los compatibles ya que los precio referenciales del llamado corresponde a tintas y toner originales de las marcas
del equipo, en ese sentido cual seria el criterio de la combocante en el punto 1. En contrataciones en general: cuando la
diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial
y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el
llamado a contratación.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-06-2021

Los precios referenciales fueron obtenidos de acuerdo a las normas establecidas para lo mismo.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2021

Consultamos si para el Lote N° 3 podrían incorporar el requisito de que los insumos deberán ser genuinos/originales de la
marca de los equipos, No se aceptarán productos alternativos o compatibles, productos recargados, reacondicionados o re
manufacturados, y que deban presentarse en sus correspondientes estuches sellados por dentro y en cajas originales con
su correspondiente etiqueta de seguridad y códigos QR para escanear el código en el sello de seguridad. No se admitirán
aquellos envases con fisuras y cuyas precintas de seguridad hayan sido violadas, ni aquellos productos que no cumplan con
las características citadas arriba. En los casos en que los bienes no se ajusten a lo ofertado o presenten los defectos
mencionados, los mismos serán rechazados y le serán devueltos al Proveedor para su reemplazo o sustitución, sin costo
alguno para la Contratante.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-06-2021

Se ha establecido las especificaciones tecnicas de acuerdo a la necesidad de la convocante y para dar mayor participacion
a potenciales oferentes.
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Consulta 4 - Lote N° 3
Consulta Fecha de Consulta 31-05-2021

Con relación específicamente al Lote N° 3, consultamos si la convocante podría establecer como requisito para los mismos
que el oferente potencial cuente con Autorización del Fabricante de la marca ofertada en el territorio paraguayo, de modo a
garantizar la disponibilidad denlos insumos originales según las características indicadas en el PBC y los recientes hechos
de conocimiento público respecto a la "originalidad" de productos.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-06-2021

Se ha establecido con relacion a la Autorizacion del fabricante y las especificaciones tecnicas de acuerdo a la necesidad de
la convocante y dar asi mayor participacion a potenciales oferentes.
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